
1 

 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 

ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО 

ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

От 14 августа 2023 года                                                     № 488 
г. Славянск-на-Кубани 

 

 

 

О проведении работы по раннему выявлению детей и семей  

«группы риска», детского и семейного неблагополучия 

 

Во исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав при администрации Краснодарского края от 24.10.2014года 

№ 3/9 «Об утверждении порядка по раннему выявлению детского и 

семейного неблагополучия на территории Краснодарского края»,  с целью 

раннего выявления детского и семейного неблагополучия, предотвращения 

случаев суицидального поведения, насилия, жестокого обращения, 

преступлений в отношении несовершеннолетних, повышения качества 

проводимой профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, 

находящимися в «группе риска», социально опасном положении, трудной 

жизненной ситуации    п р и к а з ы в а ю: 

1. Повысить эффективность проводимой профилактической работы 

с несовершеннолетними и семьями МБОУ СОШ № 6. 

2. Осуществлять патронаж детей, вновь прибывших на постоянное 

место жительства, категорийных семей,  с целью установления наличия или 

отсутствия в семье признаков семейного неблагополучия, социально 

опасного положения или иной тяжелой жизненной ситуации.  

Срок: до 30.09.2023 г.  Ответственные: классные руководители 1-11 

классов, социальный педагог. 

3. Обеспечить ежедневный внешний визуальный осмотр 

несовершеннолетних. При выявлении признаков физического, психического, 

сексуального насилия, жестокого обращения, совершения преступлений в 

отношении несовершеннолетних незамедлительно сообщать администрации 

школы.   

Ответственные: педагоги школы, классные руководители 1-11 классов. 



2 

 

4. Информировать при выявлении признаков социально- опасного 

положения, тяжелой жизненной ситуации управление образования, 

комиссию по делам несовершеннолетних, органы внутренних дел, 

управление по вопросам семьи и детства, управление социальной защиты 

населения в течение 3-х рабочих дней с момента выявления о данном факте. 

Ответственная: заместитель директора по воспитательной работе Ю.В. 

Панасенко. 

5. Информировать немедленно о случаях физического, 

психического, сексуального насилия, жестокого обращения, совершения 

преступлений в отношении несовершеннолетних управление образования, 

комиссию по делам несовершеннолетних, органы прокуратуры и внутренних 

дел.  

Ответственная: заместитель директора по воспитательной работе Ю.В. 

Панасенко. 

6. Принимать меры к выяснению причин при выявлении 

несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих 

без уважительных причин занятия.  

Ответственная: социальный педагог Мурашева Е.В. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                            Т.И. Скрипка 

Проект приказа вносит: 

Заместитель директора  

по воспитательной работе                                                             Ю.В. Панасенко 

 

 
 


		2023-09-14T15:09:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




